



# KONWENT POWIATÓW WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

**Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego  
z dnia 10 lutego 2017 roku**

**w sprawie**

**poziomu wynagrodzeń personelu medycznego**

**zatrudnionego w domach pomocy społecznej**

Godne i bezpieczne warunki życia to prawo - a nie przywilej - każdego człowieka. Dotyczy to zwłaszcza osób niesamodzielnych i wymagających szczególnego wsparcia, a takimi są z pewnością mieszkańcy domów pomocy społecznej. Prowadzące te jednostki samorządy powiatowe podejmują się ogromnego trudu finansowego i organizacyjnego, by zapewnić pensjonariuszom DPS-ów jak najlepszą opiekę, jednak niewystarczające fundusze nie pozwalają na należyte zabezpieczenie wszystkich potrzeb. Szczególnie trudną kwestią jest brak środków na podniesienie poziomu wynagrodzeń zatrudnionego w DPS-ach personelu medycznego. Należy wyraźnie podkreślić, że mimo, iż w kategorii usług oferowanych przez domy pomocy społecznej brak jest świadczeń pielęgnarskich (bowiem domy pomocy społecznej są placówkami opiekuńczymi i nie posiadają uprawnień do udzielania świadczeń zdrowotnych), to w praktyce opieka medyczna jest tam koniecznością, gdyż wielu spośród mieszkańców DPS-ów to osoby chore i niepełnosprawne.

Status pielęgniarek zatrudnianych w domach pomocy społecznej jest jednak zdecydowanie odmienny od tych, pracujących w placówkach zdrowotnych. Nie podlegają one finansowaniu z Narodowego Funduszu Zdrowia, a z budżetów DPS-ów, a ich wynagrodzenia regulowane są rozporządzeniem z 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. W efekcie pielęgniarce pracujące w domach pomocy społecznej nie zostały objęte podwyżkami przyznanymi pielęgniarcom pracującym w ramach kontraktów NFZ-owskich. Sytuację tę uważamy za kuriozalną tym bardziej, że już obecnie ich wynagrodzenia drastycznie odbiegają od wynagrodzeń pielęgniarek szpitalnych, a zakres obowiązków i odpowiedzialności jest niejednokrotnie większy od zakresu obowiązków szpitalnego personelu pielęgnarskiego. Nierównowaga płacowa pomiędzy obiema grupami pielęgniarek prowadzi do sytuacji, w której wykwalifikowana kadra pielęgnarska rezygnuje z pracy w DPS-ach.

Problem ten jest przedmiotem szerokiej debaty już od wielu lat. Sam Konwent Powiatów Województwa Wielkopolskiego skierował 19 października 2015 roku do ówczesnego Ministra Pracy i Polityki Społecznej pana Władysława Kosiniaka-Kamysza stanowisko w sprawie poziomu wynagrodzeń personelu medycznego zatrudnionego w domach pomocy społecznej, w którym apelował o wprowadzenie systemowych rozwiązań dotyczących zrównania płac w obrębie całej pielęgniarskiej grupy zawodowej. W podobnym tonie wypowiedział się Związek Powiatów Polskich w swoim stanowisku z 1 grudnia 2015 r., a i same środowiska pielęgniarskie domagały się równego traktowania wszystkich pracowników medycznych bez względu na miejsce zatrudnienia i typ pracodawcy, czemu Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych dał wyraz w piśmie z 14 października 2015 r.. Niestety, pomimo zgody środowisk samorządowych oraz medycznych, co do konieczności zwiększenia puli środków na wynagrodzenia personelu medycznego zatrudnionego w domach pomocy społecznej, do tej pory nie zostały przyjęte żadne rozwiązania, które znacząco poprawiłyby sytuację grupy ok. 6 tys. pielęgniarek.

Wobec powyższego Konwent Powiatów Województwa Wielkopolskiego ponawia swoje wcześniejsze stanowisko i podkreśla, że szukając możliwości poprawy statusu finansowego pielęgniarek zatrudnionych w domach pomocy społecznej należy wprowadzić finansowanie wynagrodzenia pracowników wykonujących zawody medyczne w tych placówkach ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz ustalić standardy wynagrodzeń odpowiadające poziomom uposażenia pielęgniarek szpitalnych. Zdaniem wielkopolskich starostów tylko takie rozwiązanie umożliwi zlikwidowanie nieracjonalnych podziałów płacowych w ramach jednej grupy zawodowej.

Przewodniczący  
Konwentu Powiatów  
Województwa Wielkopolskiego

Lech Janicki  
Starosta Ostrzeszowski

Otrzymują:

1. Elżbieta Rafalska - Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
2. Zbigniew Hoffmann – Wojewoda Wielkopolski
3. Lucyna Dargiewicz - Przewodnicząca Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych
4. Ludwik Węgrzyn - Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich.
5. Członkowie Konwentu Powiatów Województwa Wielkopolskiego.
6. a/a.